refeições prontas, coffee break, lanches e salgados 
em geral, de interesse desta casa legislativa, 
conforme especificações contidas na licitação na 
modalidade Dispensa n° 001/2020.  BASE LEGAL: 
Art. 24, inciso II, Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.  VALOR: R$ 14.380,00 (quatorze mil e 
trezentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:01.031.0001.2001 anutenção e 
Funcionamento das atividades Administrativas 
3.3.90.30.00; Material de consumo; 
SIGNATÁRIOS: Sr. MANOEL RODRIGUES 
PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Alto

[...]

Locação de imóvel 
destinado ao funcionamento da Câmara Municipal 
para o exercício de 2018, conforme especificações 
contidas na licitação na modalidade Dispensa n° 
001/2019. BASE LEGAL: Art. 24, inciso X, Lei n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores.  VALOR: R$ 
13.200,00 (treze mil e duzentos reais). VIGÊNCIA 
DO CONTRATO:  12 MESES. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01 031 0101 2001– 
3.3.90.36.00- Outros serviços de Terceiros Pessoa 
Física SIGNATÁRIOS: Sr. Manoel Rodrigues 
Pereira, Presidente da Câmara Municipal de Alto 
Alegre do Maranhão, pelo Contratante, e o Sr.

[...]

serviços de provedor de aceso a internet, para atender as 
necessidades desta Casa Legislativa, para o exercício 
2020, conforme especificações contidas na licitação na 
modalidade Dispensa n° 004/2020.  BASE LEGAL: Art. 
24, inciso X, Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.  VALOR: R$ 2.295,00 (dois mil duzentos e 
noventa e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 
de dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01 031 0001 2001– 3.3.90.39.00- Outros serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica SIGNATÁRIOS: Sr. MANOEL 
RODRIGUES PEREIRA, Presidente da Câmara 
Municipal de Alto Alegre do Maranhão, pelo Contratante,

[...]

prestação de serviços técnicos de limpeza, 
manutenção instalação e reposição de gás de ar-
condicionados para atender a Câmara Municipal de 
Alto Alegre do Maranhão – MA. BASE LEGAL: 
Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24,II da referida 
Lei e suas alterações posteriores. VALOR 
GLOBAL: R$ 15.930,00 (quinze mil novecentos e 
trinta reais). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2.001 Manutenção 
e Func. Das atividades Administrativas 3.3.90.39.00
  Outros serviços de terceiros – 
Pessoa Juridica SIGNATÁRIOS: MANOEL 
RODRIGUES PEREIRA, pela Contratante e JOÃO

[...]

limpeza e descartaveis, para atender as necessidades 
desta Casa Legislativa, para o exercício 2020, 
conforme especificações contidas na licitação na 
modalidade Dispensa n° 007/2020.  BASE LEGAL: 
Art. 24, inciso X, Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.  VALOR: R$ 15.065,15 (quinze mil 
sessenta e cinco reais e quinze centavos) 
VIGÊNCIA DO CONTRATO:  31 de dezembro de 
2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001 
2001– 3.3.90.30.00- Material de Consumo 
SIGNATÁRIOS: Sr. MANOEL RODRIGUES 
PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Alto 
Alegre do Maranhão, pelo Contratante, e a empresa